
 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 1 ~ 

 

ZÁPIS z jednání představenstva  

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

ze dne 31. 8. 2022 od 16:30 hodin, zasedací místnost MěÚ Luže 
 

  

Přítomni: viz. prezenční listina 

Průběh jednání:  

1. Zahájení jednání představenstva  

Jednání bylo zahájeno v 16:40 hodin.  

Uvítání a představení programu:  

Předsedkyně přivítala všechny účastníky představenstva, byla zkontrolována usnášeníschopnost a 
následně byl představen program ke schválení. 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele 
2. Informace k operačním programům 
3. PRV (SZP) 
4. Návrh úpravy programového rámce IROP  
5. Programový rámec OPTAK 
6. POV 2022 – stánky, fotografie 
7. Dlouhodobé strategie obcí  
8. POV 2023 
9. Energetika  
10. Ostatní, závěr 

 
 

Představenstvo schvaluje program jednání. 
 
Hlasování: PRO (8), PROTI (0), ZDRŽEL SE (0) 
 
Pořízení zápisu bylo zajištěno v souladu s interní směrnicí MAS. Zapisovatel: Mgr. Jana Renzová, 
ověřovatel: Bc. Veronika Pešinová, MBA. 
 

2. Informace k operačním programům 
 

Vysvětlení ke zkratce MRR – méně rozvinuté regiony, kam patří i naše MAS – dotace budou 
přidělovány ve stejném režimu financování jako v minulém období (např.: IROP 95%).  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 2 ~ 

 

Financování provozu MAS v novém období 2021-2027. Výše finančního příspěvku je závislá na rozloze 
území, počtu obyvatel, počtu obcí v MAS. Tatro částka nezohledňuje aktuální změny (růst mezd, 
inflace atd.) a nepočítá s podporou animace škol-tzv. Šablon. Je třeba využívat krajské podpory na 
provoz, popř.  vedlejší činnosti v rámci personálních možností (nyní např. tvorba strategických 
dokumentů pro obce), zkoušet individuální žádosti pro MAS (např. ERASMUS = sdílení zkušeností 
v rámci celoživotního vzdělávání, i když jarní žádost podpořena nebyla, na podzim zkoušíme opět. 
Jedná se otevření možnosti financování přeshraniční spolupráce). Šablony budou v novém období 
financovány přímo školami.                                                                                                                                 
Po ukončení současné provozní dotace (cca začátek roku 2023) bude třeba k překlenutí mezidobí do 
schválení další dotace využit kontokorent, který je schválen. 

Představenstvo bere na vědomí informace k financování operačních programů a provozu MAS. 

 

3. PRV (SZP) 

 
Seznámení s aktuálním stavem Výzvy 6 k 31. 8. 2022: podepsané Dohody 1 žádost; K výběru projektů 
14 žádostí, z nichž 6 žadatelů obdrželo Zvací dopis k podpisu Dohody; v procesu administrace SZIF 6 
žádostí, 1 obec odstoupila. 
S ohledem na přidělování alokace do nového období je nutno vyčerpat 90 % z alokace přidělené do 
přechodného období, proto byla vyhlášena celá alokace na čl. 20, pro obce. 
Nyní bude třeba vyhlásit další výzvu, pravděpodobně začátkem roku 2023 tak, aby byl dočerpán 
zbytek alokace z přechodného období do konce roku 2025 (včetně proplacení žadatelům). Současný 
název Program rozvoje venkova (PRV) bude v novém období nahrazen názvem Společná zemědělská 
politika (SZP). 
 
Představenstvo bere na vědomí informaci o PRV pro rok 2023 včetně informace o návrhu vzorce pro 
výpočet alokace SZP v kraji. 

4. Programový rámec IROP  

 
Celková plánová alokace ve výši 42 mil. Kč.  
MAS by vyhlašovala výzvu začátkem roku 2023 - mělo být vyhlášeno 70% celkové alokace, proto se 
musí jednat o kompletně připravené projekty. Spoluúčast žadatele ve výši 5%. 

Na základě informace, že podle mapy ORP není pro naše území v novém období možnost podat žádost 
pro MŠ individuálně, ale pouze přes MAS, kancelář navrhuje vypustit z IROPU veřejná prostranství, 
která se dají financovat i z jiných operačních programů, a zaměřit se na školy (prioritně MŠ), dále na 
hasiče (zbrojnice, dopravní automobily) a cestovní ruch, neboť představuje novou prioritu rozvoje 
území. 
Připraveny jsou žádosti hasičů a základních škol, avšak problematická je především kapacita MŠ (Luže, 
Chrast, Hrochův Týnec). Vzhledem k této informaci zřizovatelé projednají, zda lze původně daleko 
finančně náročnější projekty upravit dle možností v MAS (např. dělení na etapy, modulová řešení 
apod.) 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 3 ~ 

 
Návrh programového rámce po jednání představenstva: 19mil. hasiči +19mil. školy + 4mil. cestovní 
ruch.  

Představenstvo schvaluje předloženou aktualizaci programového rámce IROP a jeho podání v souladu 
s pokyny ŘO zajistí kancelář MAS. 

Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

5.  Příprava programového rámce OPTAK 

 
Byly vyhlášeny první individuální výzvy pro podnikatele, MAS JE monitoruje a sdílí aktuální informace, 
je možné se na kancelář obracet, přestože ještě není jasná forma výzev MAS v OPTAK – zasláno bylo 
25 jasných záměrů, což převyšuje nyní uvažovanou alokaci na MAS - 3 mil. Kč s 50% spoluúčastí 
žadatele. ŘO však uvádí v případě úspěšného čerpání možné navýšení. 
 
Představenstvo schvaluje návrh programového rámce OP TAK, detailní dopracování dle požadavků ŘO 
je v kompetenci kanceláře MAS. 

 
Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

 
6. Aktuální informace k POV 2022 

Informace předal Matěj Zelinka - stánek cca 6 000,- Kč bez DPH + plachta cca 1 800,- bez DPH – je 
zpracovávána kalkulace s potiskem i bez potisku. Termín – dřevěné stánky do konce září, plachty až dle 
domluvy. Předpoklad je pořídit 9 - 10 ks stánků, které budou financovány Pardubickým krajem v rámci 
POV na podporu lokální produkce ve výši 100 000,- Kč (30 % spoluúčast MAS). 

Již se ozývají zájemci na výpůjčky, je třeba dořešit do začátku října na akci do Dolů – „Poznej svého 
farmáře“, kam by MAS oslovila i další producenty a popř. zajistila fotografie. 

Nyní není v plánu příprava kalendáře na rok 2023, průběžně jsou pořizovány fotografie k propagaci 
činnosti MAS v území. 

Představenstvo bere na vědomí aktuální informace k POV 2022. 

 

7. Dlouhodobé strategie obcí 

 

Probíhá realizace zpracování dlouhodobých strategických dokumentů pro obce Čankovice, Horka, 
Řestoky, Trojovice, Zaječice. Na zpracování se podílí externí zaměstnanec Mgr. Eliška Havelková 
(Smlouva o dílo). Předpokládaným termínem dokončení je prosinec 2022, i když finální termín je 
v dubnu 2023. Je financováno z dotace Pardubického kraje. 

Představenstvo bere na vědomí informace o průběhu zpracování dlouhodobých strategických 
dokumentů pro členské obce. 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 4 ~ 

 

8.  Informace k POV 2023, návrh obsahu   
 

V oblasti vyjednávání kolem dotace Malý Leader si krajský zástupce nepřeje dotace malého rozsahu a 
v souvislosti s aktuální situací je dojednána částka pro každou krajskou MAS 200 000,- Kč. Termín 
podání žádosti je zatím do konce roku 2022, spoluúčast žadatele 30 %, využitelné pro maximálně 3 
projekty. 

S ohledem na výši dotace byl předložen k diskusi návrh na jeden společný projekt pro MAS s dopadem 
na celé území (všechny členy). Z diskuse vyplynul závěr využít dotaci k propagaci regionu např.: místa, 
kde se natáčelo; gastro mapa, jarmarky a další marketingové aktivity na podporu místních producentů 
a posílení rozvoje cestovního ruchu v souladu s prioritami nové strategie MAS. 

 

Představenstvo schvaluje tvorbu propagačních materiálu na podporu lokálních producentů a 
cestovního ruchu v rámci MAS. 

Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

 

9.  Energetika 

Je založen Enerkom SKCH, hlídají se výzvy, ostatní se bude řešit až po komunálních volbách. 
Akční plán pro klima (SECAP) - domlouvá se zadávání vstupních BEI analýz za zúčastněné členy. 
Byla podána žádost na mobilní energetické středisko – v procesu hodnocení. 
 

Představenstvo bere na vědomí aktuální informace z oblasti energetiky a klimatu. 

 
Termín dalšího jednání představenstva bude upřesněn (cca za měsíc).  
 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno předsedkyní v 18:15 hodin 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 5 ~ 

Usnesení č. 06/2022 představenstva 
MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. ze dne 31. 8. 2022 v Luži 

Představenstvo schvaluje:  

1. program jednání 

2. předloženou aktualizaci programového rámce IROP a jeho podání v souladu s pokyny ŘO 
zajistí kancelář MAS 

3. návrh programového rámce OP TAK, detailní dopracování dle požadavků ŘO je v kompetenci 
kanceláře MAS 

4. návrh obsahu POV pro rok 2023 - tvorbu propagačních materiálu na podporu lokálních 
producentů a cestovního ruchu v rámci MAS 

Představenstvo bere na vědomí: 

1. 
 
informace k financování operačních programů a provozu MAS 
 

2. 

 
informaci o PRV pro rok 2023 včetně informace o návrhu vzorce pro výpočet alokace SZP 
v kraji 
 

3. aktuální informace k POV 2022 

4. 
 
informace o průběhu zpracování dlouhodobých strategických dokumentů pro členské obce. 
 

5. 
 
aktuální informace z oblasti energetiky a klimatu. 
 

 

Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

V Luži dne: 31. 8. 2022 
 
Zapsala: Mgr. Jana Renzová 
 
 
Ověřila: Bc. Veronika Pešinová, MBA 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/

	ze dne 31. 8. 2022 od 16:30 hodin, zasedací místnost MěÚ Luže
	Představenstvo bere na vědomí informace k financování operačních programů a provozu MAS.
	Představenstvo schvaluje návrh programového rámce OP TAK, detailní dopracování dle požadavků ŘO je v kompetenci kanceláře MAS.


	předloženou aktualizaci programového rámce IROP a jeho podání v souladu s pokyny ŘO zajistí kancelář MAS
	informace k financování operačních programů a provozu MAS

